⁴ « Vocavit eam nomine Jachin, id est, firmitas... et vocavit nomen ejus Booz, id est, in robore ». Ita legitur intra textum ms. duo codices, Regius et Corb. num. 13, quod ob oculos lectoris ponere voluimus, ut exploratum habeat, multa hujusmodi scholia marginalia in contextum sacrum fuisse translata librorum aut emendatorum incogitantia et errore. Marr.

⁵ Idem ms. « historiarum », quod perinde est ac « striatarum »: solemne est enim in antiquis

libris addi bi aut y verbis, qui ab sit incipiunt: ac fallitur Luca Brugensis qui ab « histriatum » putat esse partem columnarum emuliam.

⁶ In ms. Veronens. « aëreas ». Idem paulo post « latitudinis » pro « altitudinis. » Hebræo textu refragante.

⁷ Iterum idem ms. « aëreas » pro « aëneas »: et quod pluris est, « cubitos » pro « batos. »

⁸ Mendose habet Veron. ms. « quadraginta ».

reum, et mensam, super quam ponerentur panes propositionis, auream et candelabra aurea¹, quinque ad dexteram, et quinque ad sinistram, contra oraculum, ex auro puro²: quasi lili flores, et lucernas desuper aureas: et forcipes aureos [h. non habet], et hydrias, et fuscinulas, et phialas, et mortariola, et thuribula, de auro purissimo: et cardines ostiorum domus interioris Sancti sanctorum, et ostiorum domus templi, ex auro erant. Et perfecit omne opus quod faciebat rex³ Salomon in domo Domini, et intulit quae sanctificaverat David pater suus, argentum et aurum, et vasa, reposuitque in thesauris domus Domini,

T. XX. Cap. VIII. — Tunc congregati sunt⁴ omnes majores natu Israel cum principibus tribuum, et duces familiarum filiorum Israel, ad regem Salomonem in Jerusalem [h. Tunc congregavit Salomon majores natu in Israel, omnes principes tribuum, duces familiarum filiorum Israel in Jerusalem, ut deferrerent: ut deferrerent arcam federis Domini, de civitate David, id est, de Sion. Convenitque ad regem Salomonem universus Israel in mense Ethaunim, in solemani die, ipse est mensis septimus. Veneruntque cuncti senes ex Israel, et tulerunt sacerdotes arcam, et portaverunt arcam Domini, et tabernaculum federis, et omnia vasa sanctuarii, quae erant in tabernaculo: et ferebant ea sacerdotes et levitae. Rex autem Salomon, et omnis multitudo Israel, quae convenerat ad eum, gradiebatur cum illo ante arcam federis Domini in locum suum, in oraculum templi [h. domus], in Sanctum sanctorum, subter alas cherubim, siquidem cherubim expandebant alas super locum arcae, et protegabant arcam: et immolabant oves et boves absque estimatione et numero, et intulerunt sacerdotes arcam et vectes ejus desuper. Cumque emine-